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Hej! Hoppas att alla har hunnit smälta 
julskinkan och börjat blicka framåt 
mot en härlig vårvinter. Dagarna blir 
längre och längre nu. Det märks mer 
och mer. Dags att vara ute och lapa i 
sig lite mera dagsljus. 

Idrottsföreningen och Skoterföre-
ningen gör allt för att aktivera oss.  
Skidtävlingen blir den 8 mars, skoter-
dagen den 28 mars och vad sägs om 
after work med pjäxdans den 20 mars. 
Låter spännande, tycker jag. (Se sid. 
16-17) 

Byablaskan vill att ni ska gnugga 
intelligensknölarna och kommer att 
försöka få igång lite hjärngymnastik i 
form av ”Kluriga rutan”. Det blir nya 
klurigheter i varje nummer. (Se sid 8.) 
Kom igen och utmana varandra! 

Ja, det händer hela tiden saker i 
Sundom. Det kan vi konstatera när vi 
läser Byablaskan. Till och med stora 
saker som att en hel hockeyarena 
flyttar in i bygdegården. Det är stort! 
(Se sid. 3).  

De flesta föreningar i byn kommer 
att ha sina årsmöten snart. Kom ihåg 
att närvara på mötena för att kunna 
påverka och vara delaktig i den gemen-
skap som vi är vida kända för här i 
Sundom. (Se sid. 16-17.) 

Ha nu en riktigt bra vårvinter så ses 
vi i nästa nummer av Byablaskan i maj. 

 
 

Kristina Sandman 

Redaktören 
har ordet 
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Lördagen den 3 januari var det hockey-
derby mellan Luleå Hockey och 
närmaste grannen Skellefteå AIK i 
Skellefteå Kraft Arena. Sundoms 
störste hockeyfan, Peter Olofsson, 
hade arrangerat en hockeykväll i 
bygdegården för att följa denna batalj. 
Via storbilds-TV kunde närmare 80 
personer följa denna match i direkt-
TV. Precis som i COOP-Arena kunde 
man köpa både korv och öl, men till 
betydligt bättre pris! På plats fanns 
byns stora hockeyfans, här sågs både 
Sixten Sandman och Börje Nilsson, 
herrar som en gång i tiden hejat på 
Akka Andersson m fl i Skellefeå AIK 
men numera trogna Luleå-fans. 

Det som skulle bli en glädjens kväll 

för Lule-fansen blev nu en stor 
besvikelse, det blev Skellefteå som 
segrade med hela 7-1 och det gladde 
nog det enda Skellefteå-fanset som 
fanns i bygdegården. 

Men tänk om Luleå Hockey skulle 
ha en lika trogen publik som i 
Sundom då skulle COOP-Arena 
behöva en publikkapacitet på minst 
18.000… 

Kan inte förstå varför Luleå 
Hockey bygger ut COOP-Arena 
inne i Luleå, det vore bättre att 
bygga ut Bygdevallens isbana till en 
riktig ARENA… 

 
”Frölundasupporter” 

Kjell Nordström 

Sundoms Bygdegård är på 
väg att bli Luleås hetaste 
hockeytempel! 
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Snart har vindmätningarna med 
masten på Middagsberget pågått i ett 
år. Resultatet av mätningarna på 
nivåerna 40 och 60 m visar på mycket 
jämn och stabil vind men i lägsta laget. 
Dock kan man se en ganska stor 
ökning mellan nivåerna. 

Eftersom vindkraft i skogsmiljö 
kräver höjd, så kompletteras därför nu 
mätningen med masten med en så 
kallad "Sodar-mätning" . På så sätt kan 
vi få reda på vindförhållandena högre 
upp i luften, ända upp till 150 meters 
höjd. Mätning med sodar är ännu så 
länge ganska ovanlig i Sverige, men 
vanlig i t.ex USA där nästan all vind-
mätning sker på detta sätt eftersom det 
är ett ”enkelt” och mycket pålitiligt sätt 
att få värden på hög höjd. 

 Sodarapparaten som står på marken 
monterat på ett slags bilsläp, sänder 
ultraljudsvågor i tre riktningar och 
mäter på nåt mirakulöst sätt mot-
ståndet i luften som då varierar med 
vindstyrkan. Dessa sodar-mätningar 

Vindkraft-
projektet i 
Sundom  

Foto/montage: Ingemar Livbom 
 
Bild med fotomontage är taget från 
korsningen Avabäcksvägen-Fätoget (neranför 
Låka i närheten av Skotts). Avstånd till verken 
1,56 km fågelvägen.  
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som började den 18 januari, kommer 
att pågå i ca 4-6 veckor. 

Släpet med utrustningen står alldeles 
intill skoterleden nedanför masten, så 
alla uppmanas att ta det lite extra lugnt 
i det området. (Om nu Byablaskan 
hinner komma ut innan mätningarna 
är klara...) 

 När mätningarna är avslutade och 
utvärderingar gjorda, förhoppningsvis i 
maj, kommer det att kallas till möte i 
Bygdegården för mer detaljerad infor-
mation om resultat och fortsättning 
för Sundoms vindkraftsprojekt. 

 
  

Hälsningar, NederluleVind  
genom Per & Maria Nordgren 

Är det någon i Sundom som 
undrar hur mycket det blåste på 
nyårsafton? På 60 m höjd över 
Middagsberget blåste det ca  
33 m/sek som mest kl. 11.50… 

Tänkta vindkraftverk 
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Varför KÖPA förvaringslådor 
för trädgårdsdynor? 
 
Vad gör Du med Din gamla frysbox när Du byter ut den? De flesta lämnar den på 
återvinningen i Råneå, men Herbert Johansson har ett bättre förslag. 
Ta bort motor och kylmedia och lämna det för återvinning. Den vattentäta boxen, 
som står stadigt även i hård blåst, kan sedan användas för att förvara dynor eller 
annat både sommar och vinter. Bygg in eller måla något roligt på den så har Du en 
både prydlig och väl fungerande förvaringsplats. Med lite fantasi kanske Du även 
har nytta av gamla kyl- och frysskåp? 
Vi tackar Herbert för hans innovativa idé! Redaktionen 

Herberts innovation kanske ger fler inspiration? 
Har Du också kommit på något bra, som Du tror att andra kan ha glädje av, 
så skicka in det till Byablaskan, byablaskan@sundom.se, alt. ring eller lämna 
en lapp. 

Vi gick till badstranden för att se på den höga vattennivån. Men vägen var helt 
översvämmad så vi fick gå upp i skogen och hoppa över vattenfyllda diken men 
kom ändå bara fram till stora stenen. Eftersom vattnet fortsatte att stiga ville vi 
kolla stranden igen två dagar senare och vi gjorde om äventyret, nu med stövlar på 
fötterna. Bilderna blev kul att se på tillsammans. 

Yvonne och Gunder Berg  

Översvämning på badstranden 
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Sundom 
behöver en 
sommarfest 
 
Alla betydelsefulla samhällen med egen 
hamn har numera en ”hamnfest”, ja en 
del har t o m jättestora arrangemang i 
anslutning till sin hamn under 
sommaren. 

I Piteå arrangeras ”PDO”, Luleå har 
”Lule-kalaset” och Kalix har bl.a. 
”Kalix-dagen” och Sveriges största 
hamnstad, Göteborg, har sitt eget 
”Göteborgs-kalas”. 

Sundom behöver något liknande för 
att möta den allt hårdare konkurrensen 
från länet men även från Sveriges 
övriga metropoler! 

En vanlig hederlig ”Hamnfest” 
under enklare former skulle kunna bli 
en succé i sommarens nöjesutbud!  

”Festprisse”, Kjell Nordström 

Ett nytt år  
 
Ett nytt år, en ny vår 
allt sätter sina spår. 
Men det är inte enbart negativt! 
Att bli gammelmormor till 
”två underbara pojkar” kräver 
en viss ålder.  
Att få bli farmor igen till 
”en kille till” som är 6 månader.  
Jag tycker att varje år efter 70 
är en bonus, varje dag i vårt 
sköna hem är en gåva.  
Alla dagar när jag vaknar och 
vill stiga upp ur sängen, 
baka en kaka eller byta en gardin.  
Tack Gode Gud, för alla dessa 
nya dagar .  

 Wivi-Anne  

" Fy vad jag är less på vintern" 
” Jag med och nu blir dagarna 
längre också” 

 
Egenpåhittad av Gunilla Ståhl 

Här ”kockar” Laila, Mats och Maria på 
Sundoms Hamnfest 2003 

Foto: Maria Jonsson 
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Kluriga rutan  
Svarta kråkan  
Indianhövdingen Svarta Kråkan står på en öppen järnvägsvagn som är 
längst bak i ett tåg, som kör med en hastighet av 180 km/tim.  
Hövdingen står vänd med ryggen mot loket. Han håller i en pilbåge med 
pil klar att skjuta.  
Han vet att hans dödsfiende, general Blekansikte står på nästa station som 
tåget passerar och med samma hastighet.  
Just i det ögonblick som Svarta Kråkan passerar, skjuter han iväg en pil 
som far iväg med en hastighet av 50 m/sek.  
Blir generalen träffad och i så fall var?  

Reptricket 
Två stolpar är nedslagna i marken så att båda är exakt en meter långa 
ovan mark.  
Från toppen av den ena stolpen till toppen av den andra går en lina, som 
är exakt 2 meter lång.  
Linan når precis ned till marken mellan de två stolparna.  
Hur långt ifrån varann står de två stolparna? 

Tågresan 
För några månader sedan skulle jag ut på en lång tågresa. Jag satte mej i 
en kupé, där det redan satt en ung man. Vi började prata och jag frågade 
honom hur gammal han var.  
Den unge mannen svarade:  
”För två dagar sedan var jag 19 år och nästa år blir jag 22 år.”  
På vilket datum och månad skedde tågresan?      
Lösningarna till klurigheterna presenteras i nästa nummer av Byablaskan.  
Lämna gärna era svar till Lars Brännström, 745 93 eller 74593@sundom.se,  
så presenteras vem som lyckas svara rätt i kommande nummer. Utmana varandra! 
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Midvintersolståndet 
Här visar vi några vackra Sundomsvinterbilder fotograferade av Lars Brännström.  
Bilderna är tagna den dagen när solen står som lägst och dagen är som kortast, 
alltså när midvintersolståndet infaller den 21 december. Bilderna finns även i färg 
på Sundoms hemsida, www.sundom.se. 

Frusen båthamn Vy mot ”Olas” 

Backarvägen ned mot hamnen Backarvägen upp mot byn 

”Rånningen” Sundomsvägen med vy mot ”Nils-Lars” 
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Tänkte berätta hur det är att vara häst, 
dels i allmänhet men också mer speci-
fikt, att vara så kallad tävlingshäst. 

Jag kan börja med att presentera mig, 
mitt namn är Birk. Jag är den där 
bruna hästen i hagen i början av byn 
som många av er passerar ett par 
gånger om dagen när ni åker till era 
arbeten. Ja, den med den långa manen. 

Komplicerade släktförhållanden 
Sen omger jag mig av tre andra hästar  
och vi är allihopa släkt med varandra 
på ett eller annat sätt Det är lite 
komplicerat men jag kan ju försöka 
förklara. En femåring som är dotter till 
min syster. Hennes yngre bror som 
nyss fyllt två. Sen är det en till tvååring  
som har en norsk mamma, som bodde 
här ett tag men nu flyttat till Skellefteå. 
De här två märrarna är faktiskt halv-
syskon för dom har samma pappa? Ja, 
jag sa ju att de var komplicerat! 

Syrran har flyttat till Brännberg, 
tillfälligt eller permanent det vet vi inte. 
Om hon trivs kanske hon får stanna 
där. Måste medge att jag sörjer henne 
inte mycket, för vi har aldrig kommit 
så bra överens. 

Vi är alla födda på den här gården. 
Ni har ju sett oss växa upp. Syrran var 
första fölet här, hon har just blivit 13 
år. Alla hästar fyller år på nyårsdagen, 
ja inte egentligen men hästålder räknas 

Birks betraktelser 
– livet sett ur ett par hästögon 

så. Själv har jag hunnit bli 11, åren går 
fort. 

Gillar att springa 
Att bli född till travhäst kan ju ses som 
ett straff av många men det är inte så 
tokigt sett ur min synvinkel. Jag är den 
typen som gillar att springa och gärna 
ikapp med dom andra hästarna på 
banan. 

Men det finns ju så klart de som 
hatar det och oftast får dom slippa. 
Om man inte vill, blir det inga bra 
resultat. 

Vinterperioden 
Vi är nu inne i vinterperioden som 
betyder enbart träning här hemma. Jag 
kan inte tävla på vinterbana beroende 
på att man då måste ha långa broddar 
på skorna och jag har väldigt lätt för 
att riva mig på dom. Då blir det galopp 
och sen är den dan förstörd. Nä, vi 
står över vintertävlingar helt enkelt. 
Det är bäst så. 

Men snart kommer ju våren och 
med den tar man bort isen på täv-
lingsbanan och lagom till påsk brukar 
det vara dags att dra igång tävlings-
säsongen.  

Kommande säsong 
Får se hur det blir detta år. Konkur-
renterna blir bara bättre och bättre och 

Text och foto: Mona-Lisa Nilsson 
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allt eftersom man tjänar pengar, alltså 
får placeringar i loppen, så får man 
flytta sig längre bak i startfältet och 
jobbigare blir det att hinna ifatt dom 
där framme.  

Jag tror att det kanske blir mitt sista 
år med tävling, man vet aldrig riktigt 
säkert. Vi har trott det tidigare år också 
men då har jag ryckt upp mig och gjort 
några bra placeringar och därmed fått 
fortsätta min tävlingskarriär. 

Jag vann till och med 
Ifjol på sommaren gick jag till och med 
och vann ett lopp. Det kan jag säga, 
kom helt oväntat för alla. Det var inte 
många som tippat mig men desto 
gladare blev dom som gjort det. Dom 
blev rika på kuppen. 

Jag har vunnit tidigare också, när jag 
var ung men nu sista åren har det varit 
sällsynt med 1:a placeringar. De blir 
som sagt svårare och svårare. 

Överlämnar till de yngre 
Jag tänker så småningom överlämna 
rollen som familjeförsörjare till någon 
av de yngre i hagen, förhoppningsvis. 

Min systerdotter tränar för fullt och 
är inte så tokig, ganska snabb, lite envis 
och kan hitta på att bråka i vagnen. 
Hon måste kvala för att få börja tävla 
men det kommer hon nog att klara 
bara hon håller sig frisk och inte får 
några skador. Det är lätt hänt när man 
tränar mycket. 

De två andra är unga än och har fullt 
upp med att lära sig att gå fint i sele 
och vagn. Eddie, som är den svarta 
hingsten, är snäll och foglig. Här blir 
det säkert inte så stora problem med 
att utbilda till tävlingshäst. Han är i alla 
fall vacker. Det har han papper på. 
Vann förstapris på hästutställning i 
somras. (Jo, ni läste rätt, det finns 
sådana också)  

Björk, som är det unga stoet med 
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norsk stam och som ska vara mycket 
bra, hon har flera miljonärer i släkten 
men är däremot lite knepigare i sitt 
lynne. Där förväntar jag mig en hel del 
cirkus innan hon lärt sig allt en 
travhäst måste kunna. Redan att gå fint 
i selen är ett problem. Nu har hon 
också bestämt sig att ingen får lyfta 
hennes hovar, vilket är mycket 
besvärligt. Skor måste på så små-
ningom. Våran människa kommer att 
få en hel del att göra med den lilla 
damen. Det ska bli ett sant nöje att 
studera deras strapatser. Jag ser så bra 
från hagen. Jag brukar tänka, jaja,  vi 
har alla den vägen vandrat och det 
löser sig nästan alltid till slut. Du 
kommer förmodligen att få ge med dig 
lilla envisa häst! 

Jag var själv ganska stökig från 
början, men nu är det aldrig några 
problem. Man blir klokare med åren, 
det gäller även hästar. 

På återseende 
Ska snart iväg på träningsrunda med 
den blå vagnen, det är min älsklings-
vagn. Den är skön att dra och sen 
behöver man inte springa så fort i den. 
Måste spara mig till det blir tävlings-
dags. 

Det finns hur mycket som helst att 
berätta från ett hästliv men nu får det 
räcka för denna gång. Jag kanske åter-
kommer lite längre fram när våren 
kommit och jag kan berätta om hur en 
dag på jobbet kan se ut. 

 
 

Hälsningar Birk 

Varje tisdagsmorgon kl. 09.00 samlas 
en grupp (10-15 pers) daglediga vid 
Bygdegården i Sundom, under ledning 
av Ella Hansson, för att bege sej ut på 
en cirka två timmars samvaro under 
otvungna former. 

Det finns ett antal vindskydd i 
nejden kring Sundom, uppförda gen-

Antikrundan 
Här har Nilserik Larsson nedtecknat 
en kort redogörelse över vad ”pro-
menadgruppen i Sundom”, populärt 
kallad ”Antikrundan”, brukar ägna sej 
åt under sina vandringar. 

Vindskyddet vid Gussöskatan 

Text: Nilserik Larsson 
Foton: Lennart Hedesand 
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om Skogsvårdsstyrelsens och ”Gröna 
Jobbs” försorg. Vindskydden är plac-
erade bl.a vid Lamberstigen, Kantar-
berget, Gussö-skatan och Majbrase-
planen. Dessutom finns en del privata 
stugor som gruppen får nyttja.  

För att göra det hela enkelt så be-
stämmer sej gruppen vid varje träff 
vart färden skall gå. Ibland till fots, 
ibland på cykel eller sparkstötting.  

Det finns iordningställda grillplatser 
vid de flesta färdmålen och de utnytt-
jas till fullo för korvgrillning. Ved till 
grillningen brukar Sixten, Börje eller 
Per-Erik medföra.  

Gruppen bestämmer sej t ex att bege 
sej till Kantarberget, som ligger på 
Gussön. Till en början per cykel fram 
till stigen. Kantarberget ligger vackert 
vid stranden av Furufjärden. En snits-
lad och uppröjd stig leder fram till 

vindskyddet. Terrängen är ganska 
brant på sina ställen så en käpp som 
stöd rekommenderas. 

När gruppen väl är framme är det 
mödan värt med fika och korvgrillning 
samtidigt som gruppen ägnar sej åt att 
lösa viktiga världsproblem.  

Alla är nöjda och glada under hem-
färden. Om världsproblemen blev lös-
ta är väl tveksamt.  

Denna aktivitet gäller inte enbart för 
äldre utan alla som är daglediga är väl-
komna.  

 
 
 
 
 

Nilserik Larsson  

Majbraseplanen 
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Sundom och några byar till har er-
bjudits att vara med i ett EU-projekt 
som kommunens social-förvaltning 
driver tillsammans med regioner 
även i Skottland och Irland. 

Projektet kallas ”Äldre för Äldre” 
eller O4O – Older for Older. 

Det är ett förändringsprojekt där 
man utgår ifrån att äldre människor 
ska kunna ha en oberoende livsstil 
och att äldre människor är en tillgång 
i samhället. 

Byautvecklingsgruppen ville att i 
första hand de ”äldre” i Sundom 
skulle få information om projektet 
och vi ville göra det under trevliga 
former. Vi bestämde oss därför att 
bjuda de ”äldre” i byn på middag. 

En onsdag i början av december 
serverades ärtsoppa och morots-
soppa med ostsmörgås samt kaffe 
med mjuk kaka. Allt hemlagat, såväl 

soppor som mat- och kaffebröd. Det 
kom drygt 60 personer till bygde-
gården och det hela blev mycket upp-
skattat. 

Till kaffet fick vi information av 
Marianne Pedersen från socialför-
valtningen och av Matz Engman, ans-
varig konsult från Evado. Hur vi i 
Sundom eventuellt kommer att delta 
med något pilotprojekt är i skrivande 
stund inte klart. Det kommer att dis-
kuteras vidare bland annat vid bya-
mötet den 18 februari, se inbjudan 
sidan 15. 

Byautvecklingsgruppen framför ett 
stort tack till alla som möblerade, 
serverade, lagade mat och bakade bröd 
och sedan städade. Sundom är en 
fantastisk by där det alltid finns 
människor som ställer upp! 

 
För byautvecklingsgruppen, Gunilla Ståhl 
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Middag med hemlagad mat  
- informationträff om projektet ”Äldre för Äldre” 

 

Byborna diskuterar i grupper om O4O 
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Äldreboende idag och  
i framtiden? 
När vi blir gamla, vill nog de flesta 
av oss så långt som möjligt bo kvar 
i det egna huset här i Sundom. Men 
om vi inte längre orkar det eller blir 
sjuka, vilka möjligheter finns det 
då? 

Efter informationen om projektet 
”Äldre för Äldre”har det kommit 
fram, att frågor om hur och var vi 
kan bo när vi blir gamla upplevs 
som det allra viktigaste , men såd-
ana frågor omfattas inte av projek-
tet. 

Vi har därför bjudit in ordförande 
för Luleå kommuns socialnämnd, 
Eva Bergström och ansvarig poli-
tiker för äldreomsorgen. 

Eva kommer för att lyssna på 
våra funderingar och önskemål, vill 
diskutera, svara på frågor och kan 
kort berätta om äldreomsorgen med 
fokus på boende idag och i fram-
tiden. 

På mötet tar vi också upp ideér 
som finns om projektet ”Äldre för 
Äldre” och kommer överens om 
hur vi ska gå vidare här i Sundom. 

 
Alla här i Sundom är välkomna 
till bygdegården onsdag den 18 
februari kl. 18.00 där vi fikar och 
diskuterar! 

 
Byautvecklingsgruppen 

Sundoms Bönhus 
Bönhuset såldes den 1:a oktober till 
Simon Selberg från Örarna, till ett 
pris av 300 000 kr. 

Av inventarierna har en hel del 
överlämnats till EFS sommarhem 
Sundet i Gäddvik, en del har sålts 
till privatpersoner, en del lämnades 
till Myrorna och en del (bänkar, 
tramporgel och elorgel) finns fort-
farande till salu. 

EFS Missionsförening i Norra 
Nederluleå hade sitt årsmöte sön-
dag den 1:a februari. Där beslöts 
följande: Alla intäkter från inven-
tarieförsäljning går till utlandsmiss-
ionen, liksom 10 % av fastighetens 
försäljningsnetto. 5 000 kr går som 
gåva till Sundet och 5 000 kr till 
EFS Storstrand i Öjebyn. Resten av 
intäkterna förvaltas av EFS 
Norrbotten. 

Simon är i full färd med att bygga 
om bönhuset till bostad. Vi hälsar 
Simon välkommen till byn och till 
vårt gamla bönhus! 

EFS 
Elvi S. Larsson, Yvonn Skott 

Bönhuset år 2003 

Foto: Ingvar Nilsson 
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Kallelse till årsmöte 
Söndagen den 22 februari hålls 
årsmöte i Persöns byhus kl. 18.00 

Inbjudan till  
familje-/skoterdagen 
Lördagen den 28 mars hålls årets 
skoterdag i Furufjärden/bivacken 
kl. 12.00-15.00 

Du glömmer väl inte att förnya 
ditt och familjens medlemskap för 
2009! Familjekort endast 150:- 
Enskild medlem 150:- 

Medlemskap: betalas på 
bankgironummer 5685-2718 

Viktiga uppgifter från dig som 
betalar in medlemsavgift: Var 
vänlig fyll i namn och adress på 
inbetalningskort/Internet-bank så 
kassören kan sända hem ditt/
familjens medlemskort.  
Furufjärdens Skoterförening 

www.sundom.se  
Du vet väl om att Sundom har en 
egen domän på Internet? På 
Sundoms hemsida finns informa-
tion om byn som presentation, 
historik, föreningar och företag, 
kartor mm. Där kan man även läsa 
de nummer av Byablaskan som 
kommit ut efter 2003.   

Som boende i byn har Du även 
den exklusiva rätten till egen  
e-postadress för den facila kost-
naden av 150:- kronor per år. 
Kontakta Lars Brännström  
tel. 745 93 eller via e-post 
74593@sundom.se  
och meddela vilket namn inom 
Sundomsdomänen som Du vill 
registrera. Så här kan det se ut: 
dittnamn@sundom.se   
 
Byautvecklingsgruppen 

Välkommen till årsmöten med  
Sundoms Bygdegårdsförening och Sundoms Byautvecklingsgrupp 
Tid: Tisdag den 3 mars kl 18.30. Plats: Sundoms Bygdegård   
Förutom årsmötesförhandlingar med val till styrelser och sektioner bjuds på 
kaffe/te med dopp. Motioner till årsmötena ska enligt stadgarna vara inlämnade 
14 dagar före årsmötet. Det går bra per brev eller e-post. Skickas senast den  
18 februari till Maria Nordgren. maria.nordgren@sundom.se  
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Övriga lotterier 
Föreningstriss 40:-/lott 2 spel finns 
hos kassören och vid arrangemang. 

Friskvårdlotteriet 
Vinnare för september 2008 är: 
Ingen deltagare. Vinnare för oktober 
2008 är: 1:apris: Laila Östling 2:a 
pris: Mats Frölander 3:e och 4:e pris: 
finns ingen. Vinnare för november 
2008 är: Ingen deltagare. Vinnare för 
december 2008 är: 1:a pris: Mats 
Frölander 2:a pris: Laila Östling 3:e 
och 4:e pris: finns ingen. 

Behöver du startkort kontakta 
Mats Frölander 747 77, så kommer 
det i din brevlåda. 

After work 20 mars 
After work den 20 mars 2009 kl. 19 
på plan utanför bygdegården! Ur 
programmet kan nämnas pjäxdans... 

Håll utkik för mer information och 
senaste anmälningsdatum på byns 
anslagstavlor. 

 
Sundoms IF vill önska alla medlemmar 
och bybor en riktig skön vårvinter. 

Kallelse till årsmöte  
Söndagen den 8 mars hålls årsmöte  
i Sundoms bygdegård, se kommande 
anslag om tid. 

Om du är intresserad att hjälpa till eller 
jobba i styrelsen kontakta valberedningen 
Jan-Axel Sundin på 746 62. 

Inbjudan till skidtävlingen den 
8 mars 2009 
Se kommande anslag om tid och 
plats. 

Nya träningsoveraller finns att 
köpa: Storlekar 150-170, S, M, L, 
XL, XXL. Kontakta kassören Mats 
Frölander 747 77, 070-396 49 97 

Bingolotto i TV4+ 
Bäste bybo! När du tänker köpa en 
Bingolott, då hoppas Sundoms IF att 
DU köper den av oss! Boka dig för 
en bingolott hos ombuden Stig-Ola 
Nordmark 746 30, Tomas Sjöholm 
745 10 eller Mats Frölander 747 77 

Bingolotter säljes enda fram till 
programmet börjar på TV4+. 

Kallelse till årsmöte i Sundoms Hembygdsförening 
Måndagen den 23 februari kl. 18.00 i Sundoms bygdegård. 

Föreningen bjuder på fika.  
Välkomna! Sundoms Hembygdsförening 
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Städlista för bygdegården 
 
Turordningslistan för städningen i bygdegården publiceras endast här i 
Byablaskan. Anteckna de datum som gäller för Dig. Instruktioner samt 
praktiska anvisningar finns anslagna i bygdegårdens kök. Nycklar hämtar Du 
hos Nilserik Larsson, tel. 747 55. Nästa lista publiceras i maj.  
 
Hälsningar Sundoms Bygdegårdsföreningen 
  
Vecka nr Ansvariga Telefon  
08-09  Per & Maria Nordgren  745 37 
 Tomas Sjöholm & Carina Sondell  745 10 
 
10-11  Minna Koukkanen & Jan Häggrot  611 70 
 Åsa Johansson 070-365 47 18 
 
12-13  Linda Andorsen & Jon-Roger Petterson  747 87 
 Axel & Kate Nordmark  747 17 
 
14-15  Viktoria Johansson & Magnus  745 66 
 Jan-Erik Östling & Kristina Jakobsson  745 78 
 
16-17  Magdalena & Andreas Cedering  745 27 
 Gudrun Månbro  747 74 
 
18-19  Terese Isaksson & Kristoffer Lomgren  070-529 16 36 
 Elisabeth Nilsson & Per Olov Rask  746 46 
 
20-21  Tina Nilsson & Mattias Åkerström  884 73 
 Kerstin & Rolf Segerlund  747 47 
 
22-23  Fredrik Nilsson & Minna Herlin  747 30 
 Göran Wikström  700 10 
 
24-25  Niklas & Li Westman  747 11 
 Annelie & Bengt Westling  745 87 
 
26-27  Börje & Birgitta Nilsson  745 86 
 Peter & Gunilla Olofsson  745 30 
 
Kom ihåg! När Din städvecka är klar, ring till nästa på listan och påminn! 
 
Viktigt! Vid vanlig veckostädning ska golven i stora salen och hallen 
”torrmoppas”, EJ ”blötmoppas”. Om det blivit fläckar så tag bort dem med  
lite golvsåpa i vatten. 
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Avgifter för medlemmar i Bygdegårdsföreningen som betalat 
medlemsavgift för innevarande år. 
Vuxna 
Övre planet, dygn och påbörjad dag 300 kronor per dygn eller dag 
Hela huset, dygn och påbörjad dag, hela huset 500 kronor per dygn eller dag 
Bastu, gym, annan mindre lokal 200 kronor per dag/kväll  
Barn och skolungdom från byn. Valfri lokal begränsad tid Kostnadsfritt 
I de fall där barn/ungdomsaktiviteter omfattas av stöd från studieförbund/
motsvarande och berörd organisation/hyresgäst erhåller lokalkostnadsbidrag utgår 
avgift motsvarande detta bidrag.  
Övriga privata/offentliga organisationer betalar hyra enligt prislista.  
Vid bokning ska erlagd medlemsavgift i bygdegårdsföreningen verifieras på 
lämpligt sätt. 

Avgifter för icke medlemmar 
Övre planet, dygn och påbörjad dag  1 000 kronor per dygn eller dag 
Hela huset, dygn och påbörjad dag, hela huset  1 500 kronor per dygn eller dag 
Bastu, gym, annan mindre lokal  500 kronor per dag/kväll 

Avgifter för Sundoms föreningar/motsvarande 
Föreningsmöten/ motsvarande, oavsett lokal Kostnadsfritt. 
Fester, andra tillställningar utan externa intäkter Kostnadsfritt. 
I de fall där föreningsaktiviteter omfattas av stöd från kommun, studieförbund/
motsvarande och berörd organisation/hyresgäst erhåller lokalkostnadsbidrag utgår 
avgift motsvarande detta bidrag. Förening i byn kan träffa överenskommelse om 
årskostnad/avgift istället för löpande avgifter. 

Exempel på hur avgift beräknas 
Om man har fest/motsvarande lördag kväll, möblerar/dukar lördag förmiddag och 
städar söndag förmiddag utgår avgift för ett dygn. 
Om man har fest/motsvarande på lördag och möblerar/dukar på fredag kväll samt 
städar på söndag utgår avgift för två dygn. 

Städning 
Alla som nyttjar bygdegården ska städa de lokaler man använder. Vi tillhandahåller 
material och städning ska göras enligt anslagen städinstruktion. När hyresgäst inte 
själv vill svara för städning, debiteras arbetskostnad till ett minimipris om 500 
kronor per timme, om inte annan överenskommelse träffats i förväg. Styrelsen 

Hyra av lokaler i bygdegården 
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Åkermark efterlyses!  
Vi vill fortsätta utveckla vårt jordbruk, men då 
behövs tillgång till mer åkermark. Har du mark 
du kan arrendera ut? Helst i Sundom, men även 
närliggande byar är av stort intresse.   
Hör av er till: Per eller Maria Nordgren 
Tel: 070-675 82 26 eller hem: 0920-745 37 

• Utgivare 
Sundoms Byautvecklingsgrupp 
Ordf. Gunilla Ståhl, tel. 746 90 

• Ansvarig utgivare 
Prenumerationsansvarig 
Lars Brännström, tel. 745 93 

• Redaktör 
Textredigering/Layout 
Kristina Sandman, tel. 745 55 

• Tryck 
Luleå Kommun, Reproavd. 

• Prenumeration 
50:-/år 
(Gratis för bofasta i Sundom.) 

• Annonsering 
Helsida 800 kr 
Halvsida 400 kr 
Kvartssida 200 kr 
(Gratis för föreningar och  
privatpersoner i Sundom.) 

• E-post 
byablaskan@sundom.se 

Bokning av  
Sundoms Bygdegård 

 
Nilserik Larsson  

0920-747 55 

Nästa nummer av  
 
 

kommer ut  
i maj 2009. 

Manusstopp 23/4-09. 

Anslaget 
Brasved 
Torr, kluven, mest björk. Längd c:a 35 cm.  
Mer info på tel. 0920-26 84 45 

Tips på program till datorn 
Det finns fria program att hämta lagligt och 
gratis. Ex. är OpenOffice.org, ett kompetent 
kontorspaket med orbehandling, kalkyl, presen-
tation och inbyggd pdf-export. Till barnen finns 
Childsplay, GCompris och Tux Paint. Det finns 
många fler bra program bl a för kontor, foto, 
grafik, e-post, chat, multimedia, antivirus och 
naturvetenskap mm. Några program jag vill 
framhäva är Infra Recorder, 7-Zip, The GIMP, 
Inkscape, Blender, Pidgin, Thunderbird, 
VideoLAN och ClamWin Antivirus. 
Gå till http://osswin.sourceforge.net/  
eller googla på ”oss win”.  Risto Pekkala 

"Glada tjurskallar  
på Rävabergsvägen"  


